
DÉCISION DU MAIRE VILLE_2023DC087

Prise en application de l’article L.2122-22

DU CODE GÉNÉRAL DES COLLECTIVITÉS TERRITORIALES

OBJET : CONVENTIONS DE MISE À DISPOSITION D'ÉQUIPEMENTS COMMUNAUX AUX 
ASSOCIATIONS

Le Maire de Pierre-Bénite, 

VU l’article L,2122-22 du Code Général des collectivités territoriales

VU la délibération du Conseil Municipal n°2020 DL06 en date du 9 juin 
2020

CONSIDÉRANT qu’il est nécessaire d’établir des conventions de mise à
disposition  d’occupation des équipements municipaux entre la commune
et les associations pour l’année sportive 2023-2024 ;

DÉCIDE

ARTICLE  1 :  Une convention  de  mise  à  disposition  d’occupation  des
équipements  municipaux  pour  la  saison  sportive  2023/2024  (du  1er

septembre  2023  au  31  août  2024)  sera  rédigée  avec les  associations
suivantes :

Liste des associations occupant une installation communale
Saison 2023/2024

Associations lieux Créneaux 2023/2024

AIKIDO CLUB DE PIERRE 
BENITE Foyer A.Croizat

Grand Dojo : 
Lundi : de 09h30 à 10h30
Mardi : de 18h00 à 23h00
Vendredi : de 18h00 à 23h00
Samedi : 09h00 à 12h00 (1 samedi par mois en accord avec le 
Judo club)

Petit Dojo :
Lundi : de 09h30 à 10h30
Mardi : de 18h00 à 23h00

DÉCISION MUNICIPALE N°VILLE_2023DC087



ARKEMA ESPB Badminton gymnase Paillat jeudi : 12h00 à 14h30

AMELY Maison des
Associations lundi : 13h30 à 17h30

AMEUSO Gymnase Paillat Lundis : 20h45 à 23h00
Jeudi : 21h00 à  23h00

ATHLETIC CLUB PB Gymnase Paillat
Lundis : 17h30 à 19h15
Mercredi : 20h30 à 22h00
Vendredis : 19h30 à 22h00

ASCEE 69 Foot Stade Lapalus jeudi : 19h30 à 23h00

ASCRAP'CŒUR Maison des
Associations deux samedis/mois de 10h à 18h30

BACO

Salle d'Aversa Lundi : de 18h00 à 22h00
Jeudi : de 20h00 à 22h00

Canopée 

Salle Biaisini
Mardi : de 17h30 à 20h30

Salle Paul Bert
Mardi : de 20h30 à 22h30 (sous réserve de match de LyonSo)
Mercredi : de 09h00 à 12h00 et de 20h30 à 22h30

BANDE DE POTES Stade Lapalus mercredi : 19h00 à 23h00

BOXING CLUB 
PIERRE BENITE Salle de boxe

lundi : 17h30 à 22h00
mardi : 17h30 à 22h00
mercredi : 12h00 à 13h00 et 17h30 à 22h00
jeudi : 17h30 à 22h00
vendredi : 12h00 à 13h30 et 16h30 à 22h00
samedi : 09h30 à 20h00
dimanche : 09h00 à 13h00

DÉCISION MUNICIPALE N°VILLE_2023DC087 2 / 11



COMITE D'ANIMATION 
FOYER AMBROISE 
CROIZAT

Foyer A.Croizat

Grande salle : 
Lundi : de 13h30 à 17h00
Mardi : de 13h30 à 17h00
Mercredi : de 13h30 à 17h00
Jeudi : de 13h30 à 17h00
Vendredi : de 13h30 à 17h00

Salle d’activité :
Lundi : de 13h30 à 17h00
Mardi : de 13h30 à 17h00
Mercredi : de 13h30 à 17h00
Jeudi : de 13h30 à 17h00
Vendredi : de 13h30 à 17h00

Grand Dojo :
Jeudi : de 09h00 à 10h00

Bureau : 
Lundi : de 08h30 à 18h00
Mardi : de 08h30 à 18h00
Mercredi : de 08h30 à 18h00
Jeudi : de 08h30 à 18h00
Vendredi : de 08h30 à 18h00
Samedi : de 08h30 à 18h00

ESPOIR POUR MADA Maison Amitié lundi : 14h00 à 17h00

FRAT' OULLINS PIERRE 
BENITE TENNIS DE TABLE Salle D'Aversa mardi : 19h30 à 21h00

vendredi : 18h00 à 19h30

F4 Ville, vie femmes et 
familles Gymnase Paillat Mardis : 18h à 19h30 

Vendredis : 17h00 à 19h15

JUDO CLUB Foyer A.Croizat

Grand Dojo : 
Lundi : de 17h00 à 23h30
Mercredi : de 09h00 à 12h00 et de 13h30 à 23h00
Jeudi : de 16h00 à 23h00
Vendredi : de 16h00 à 17h30
Samedi : de 09h00 à 13h00

Petit Dojo :
Lundi : de 17h00 à 23h00
Mercredi : de 09h00 à 12h00 et de 13h30 à 23h00
Jeudi : de 16h00 à 23h00
Vendredi : de 16h00 à 23h00
Samedi : de 09h00 à 13h00

JSP Stade du Brotillon Aire de saut + piste+vestiaires
samedi : 10h00 à 12h00

LA TABLE VERTE Maison des
Associations vendredi : 20h00 à 22h00

DÉCISION MUNICIPALE N°VILLE_2023DC087 3 / 11



MOUSTE'CLIP Canopée

Mur escalade
lundi : 17h45 à 22h30
mardi : 17h45 à 22h30
mercredi : 15h00 à 22h30
jeudi : 17h45 à 22h30
vendredi : 17h45 à 22h30

OLYMPIQUE LYON SUD

Gymnase Paillat Mercredi : de 15h30 à 20h30
Jeudi : de 17h00 à 19h30

Stade du Brotillon

synthétique
Lundi : de 18h00 à 21h30
Mardi : de 18h00 à 21h30
Mercredi : de 13h15 à 21h30
Jeudi : de 18h00 à 21h30
Vendredi : de 18h00 à 21h30
Dimanche : de 08h00 à 23h00

PB ATHLETISME

Salle d'Aversa Mercredis : 8h30 à 12h : période hivernale et 14h30-18h
Samedis : 8h30 à 12h (période hivernale)

Stade du Brotillon :
aire de saut, pelouse et

musculation

Lundis : 17h à 20h
Mardis : 17h à 20h
Mercredis : 8h30 à 20h
Jeudis : 17h à 20h
Vendredis : 17h à 20h
Samedis : 9h à 12h

PLBP Gymnastique

Gymnase Paillat lundis : 19h30 à 20h30
Jeudis : 19h30 à 21h00

Salle Gym spécifique
Paillat

Tous les jours de 17h00 à 21h00
Mercredi toute la journée
Samedi matin : 9h00 à 14h00

Salle Polyvalente lundi, mardi, jeudi et vendredi : 17h00 à 21h00 
mercredi : 13h30 à 21h00

SAUVERGARDE 69 Maison Amitié jeudi : 13h00 à 21h00

TAEKWONDO CLUB Salle d'Aversa Mardi : de 16h45 à 19h30
Jeudi : de 16h45 à 19h30

TNT Express France Stade Lapalud lundi : 19h30 à 22h00

DÉCISION MUNICIPALE N°VILLE_2023DC087 4 / 11



USMPB Canopée

Salle Biasini
lundi : 17h30 à 22h00
mardi : 20h30 à 22h00
mercredi : 14h00 à 22h00
jeudi : 17h30 à 22h00
vendredi : 17h30 à 22h00
samedi : 09h30 à 22h00
dimanche : 07h00 à 22h00

Salle Paul Bert
lundi : 18h00 à 22h00
mardi : 18h00 à 20h30
mercredi : 14h00 à 20h30
jeudi : 18h00 à 22h00
samedi : 09h30 à 22h00
dimanche : 07h00 à 22h00

#signature#

DÉCISION MUNICIPALE N°VILLE_2023DC087 5 / 11



DÉCISION MUNICIPALE N°VILLE_2023DC087 6 / 11



DÉCISION MUNICIPALE N°VILLE_2023DC087 7 / 11



DÉCISION MUNICIPALE N°VILLE_2023DC087 8 / 11



DÉCISION MUNICIPALE N°VILLE_2023DC087 9 / 11



DÉCISION MUNICIPALE N°VILLE_2023DC087 10 / 11



DÉCISION MUNICIPALE N°VILLE_2023DC087 11 / 11


		2023-10-24T17:52:41+0200
	Jérôme MOROGE 3bf154b0d8602c10aaa5de33a639c47db750e8e4




